
Contacto

Teléfono 914234558
Fax 914234547
Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SV/13/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-07-2024 a
las 09:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Aguas de las Cuencas Mediterráneas, S.M.E., S.A. (ACUAMED)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.acuamed.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mensajería y valija para Acuamed.

Servicio de mensajería y valija para Acuamed. LOTE 1. Servicio de valija y mensajería nacional, regional y localDescripción 
para Acuamed. El objeto del contrato es el servicio de valija para Acuamed para intercambio de información entre las
diferentes delegaciones y el servicio de mensajería fuera de la ciudad de Madrid, todo ello de conformidad con lo previsto en
el PPT. LOTE 2. Servicio de mensajería local en Madrid capital. El objeto del contrato es el servicio de mensajería local para
la ciudad de Madrid (únicamente capital), mediante motorista o transporte alternativo en los términos previstos en el PPT
llevando a cabo las actividades que se recogen en el PPT de la licitación. 
Valor estimado del contrato 100.884 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 61.034,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.442 EUR.

Clasificación CPV
60161000 - Servicios de transporte de paquetes.
60160000 - Transporte de correspondencia por carretera.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

http://www.acuamed.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios calidad lote 1_35% del parque
automovilístico con uso de energías alternativas a
combustibles

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios calidad lote 1_Suministro básculas control
de exceso de pesaje

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica_Lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio de valija y mensajería nacional, regional y local para Acuamed

Servicio de valija y mensajería nacional, regional y local para Acuamed. El objeto del contrato es el servicioDescripción 
de valija para Acuamed para intercambio de información entre las diferentes delegaciones y el servicio de mensajería
fuera de la ciudad de Madrid, todo ello de conformidad con lo previsto en el PPT.
Valor estimado del contrato 77.676 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 46.993,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.838 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 31.966,8 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

LOGINLE SL
NIF B97006258
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Poniente, 10
(46394) Ribarroja del Turia España

Contacto

Teléfono 961668888
Correo Electrónico rrhh@loginser.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 31.705,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 38.363,29 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 11/07/2024

Contrato

2_sv_13_24_contrato_lote_1_loginle_firmado completo.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3ed03064-4771-448c-9957-4e9597330848

Motivación

Motivación Adjudicada a la oferta con mejor puntuación y relación calidad precio, al aplicar los criterios de valoración
recogidos en el PCA, y el requerimiento a la propuesta adjudicataria de la documentación del artículo 150.2 LCSP, Junta
de contratación 29/05/2024.
Recibida documentación requerida, revisada y considerada válida por la Junta de Contratación celebrada el 13-06-24.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/06/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3ed03064-4771-448c-9957-4e9597330848
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3ed03064-4771-448c-9957-4e9597330848


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios calidad lote 2_35% del parque
automovilístico con uso de energías alternativas a
combustibles

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios calidad lote 2_Suministro básculas control
de exceso de pesaje

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Directiva sobre vehículos limpios

M1
Vehículos 1
Vehículos limpios 1
Vehículos cero emisiones 1

M2
Vehículos 1
Vehículos limpios 1
Vehículos cero emisiones 1

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio de mensajería local en Madrid capital.

Servicio de mensajería local en Madrid capital. El objeto del contrato es el servicio de mensajería local paraDescripción 
la ciudad de Madrid (únicamente capital), mediante motorista o transporte alternativo en los términos previstos en el
PPT llevando a cabo las actividades que se recogen en el PPT de la licitación.
Valor estimado del contrato 23.208 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.040,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.604 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 11.056,54 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.056,54 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 

Oferta económica_Lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

ROUND CONNECT, S.L.
NIF B85616159
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PUERTO DE SAN GLORIO,74
(28919) LEGANÉS España

Contacto

Teléfono +34 610391882
Correo Electrónico contratacion@gmurgente.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.056,54 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.378,41 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 09/07/2024

Contrato

2_sv_13_24_contrato_lote_2_round_firmado completo.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2ddee465-a64a-41b8-b037-1c93c61dd8f2

Motivación

Motivación Adjudicada a la oferta con mejor puntuación y relación calidad precio, al aplicar los criterios de valoración
recogidos en el PCA, y el requerimiento a la propuesta adjudicataria de la documentación del artículo 150.2 LCSP, Junta
de contratación 29/05/2024.
Recibida documentación requerida, revisada y considerada válida por la Junta de Contratación celebrada el 13-06-24.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/06/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2ddee465-a64a-41b8-b037-1c93c61dd8f2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2ddee465-a64a-41b8-b037-1c93c61dd8f2


Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Directiva sobre vehículos limpios

M1
Vehículos 1
Vehículos limpios 1
Vehículos cero emisiones 1

M2
Vehículos 1
Vehículos limpios 1
Vehículos cero emisiones 1

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Acuamed
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

TACRC
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Proceso de Licitación

Se adoptará un procedimiento abierto simplificado, en aplicación del artículo 159 y siguientes LCSP, al cumplirse las dos
condiciones establecidas en el mismo: Que su valor estimado es inferior a 143.000 €. Que entre los criterios de adjudicación
previstos en el pliego no hay ninguno evaluable mediante juicio de valor o, de haberlos, su ponderación no supera el 25%
del total, salvo en el caso de que el contrato tenga por objeto prestaciones de carácter intelectual, como los servicios de
ingeniería y arquitectura, en que su ponderación no podrá superar el 45% del total.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


Lugar

Acuamed

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Apertura sobres únicos_Inicialmente
prevista

Apertura sobre oferta económica
El día 16/05/2024 a las 10:00 horas
Apertura sobres únicos que contienen la
documentación administrativa justificativa del
cumplimiento de requisitos de capacidad de obrar,
contratar, solvencia, así como los criterios de
adjudicación recogidos en el PCAP.

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/05/2024 a las 14:00
Observaciones: Servicio de mensajería y valija para Acuamed.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R6KJm5s2RuR9Zh% 2FyRJgM8w%3D%3D

ID 0000013781957 |  2024-000777459 | Tue, 16 Jul 2024 09:14:47:013 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
152936326453363902515863147653355271040 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R6KJm5s2RuR9Zh%2FyRJgM8w%3D%3D

